

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>								
1 C ED EE 015	Gru a torre - altezza 18 m - braccio 24 m per il solo 1° mese di utilizzo compreso trasporto montaggio smontaggio primo mese					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	2'100,00	2'100,00
2 C ED EE 080	Gru a torre - altezza 18 m - braccio da 24 m per i mesi successivi di utilizzo 45 giorni successivi					1,50		
	SOMMANO mese					1,50	1'575,00	2'362,50
3 01.A02.E10. 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredda ... uanto richiesto dalla legislazione vigente in materia Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori allestimento cantiere piazza Borrelli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'645,35	1'645,35
4 01.P25.A75. 005	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vigenti e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord - Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile		43,00	16,000	14,000	602,00		
	SOMMANO m²		43,00	16,000	14,000	224,00		
						602,00		
						1'428,00	6,40	9'139,20
5 01.P25.A91. 005	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, smontaggio, pulizia e manutenzione; (la misura viene effettuata in proiezione orizzontale per ogni piano). Per ogni mese fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord - Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile	2,00	43,00			86,00		
	SOMMANO m²	2,00	16,00			32,00		
		2,00	43,00			86,00		
						204,00	2,52	514,08
6 28.A10.C05. 005	MANTOVANA per protezione di aree di transito pedonale o aree di lavoro a carattere continuativo, idonea per proteggere contro gli agenti meccanici caduti dall'alto, costituita da s ... ale di risulta. per lo sviluppo in m2 in proiezione orizzontale dell'area protetta: per il primo mese o frazione di mese fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord - Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile		43,00	1,500		64,50		
	SOMMANO m²		16,00	1,500		24,00		
			43,00	1,500		64,50		
						153,00	11,50	1'759,50
7 01.A02.A80. 020	Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisorie In tegole di laterizio manica Nord maggiorazione per pendenza *(par.ug.=688*,07)	48,16	43,00	16,000		688,00		
						48,16		
<b>A R I P O R T A R E</b>						736,16		17'520,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					736,16		17'520,63
	SOMMANO m <sup>2</sup>					736,16	10,55	7'766,49
8 01.A02.A90. 005	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima ... rasporto dei detriti alle discariche, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre. Della piccola e della grossa orditura di tetti. manica Nord maggiorazione per pendenza *(par.ug.=688*.07)	48,16	43,00	16,000		688,00 48,16		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					736,16	16,14	11'881,62
9 01.A02.A10. 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni,dello spessore superiore a cm 15, in qualunquepiano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. * per cordolo perimetrale fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord Piazza Borrelli Fronte Oves - Cortile Muri scala murature internedie	2,00	42,00 13,65 42,00 2,20 11,55	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	0,300 0,300 0,300 0,300 2,000	6,30 2,05 6,30 0,66 11,55		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					26,86	98,26	2'639,26
10 01.A04.B30. 005	Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, con Classe di consistenza al getto S4, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4, per strutture di elevazione (pilastri, trav ... nterno di edifici in Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104). Classe di resistenza a compressione minima C25/30 * per cordolo perimetrale fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord Piazza Borrelli Fronte Oves - Cortile Muri scala	2,00	42,00 13,65 42,00 2,20	0,500 0,500 0,500 0,500	0,300 0,300 0,300 0,300	6,30 2,05 6,30 0,66		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,31	109,11	1'670,47
11 01.A04.C20. 015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito con l'ausilio della gru compreso il nolo della stessa In strutture armate * per cordolo perimetrale fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile Muri scala	2,00	42,00 13,65 42,00 2,20	0,500 0,500 0,500 0,500	0,300 0,300 0,300 0,300	6,30 2,05 6,30 0,66		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,31	54,34	831,95
12 01.A04.E00. 005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato * per cordolo perimetrale fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile Muri scala	2,00	42,00 13,65 42,00 2,20	0,500 0,500 0,500 0,500	0,300 0,300 0,300 0,300	6,30 2,05 6,30 0,66		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,31	8,12	124,32
13 01.A04.F10. 005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/01/2008, disposto ... le eventuali							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							42'434,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							42'434,74
14 01.A04.H30. 005	saldature per giunzioni e lo sfrido; In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm * per cordolo perimetrale 50 kg/mc voce cls  SOMMANO kg	50,00			15,310	765,50		
						765,50	1,41	1'079,36
14 01.A04.H30. 005	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, platee ecc compreso il puntellamento e il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma * per cordolo perimetrale fronte Est - Piazza Borrelli fronte Nord Piazza Borrelli fronte Ovest - Cortile  SOMMANO m²	2,00 2,00 2,00	42,00 13,65 42,00		0,300 0,300 0,300	25,20 8,19 25,20		
						58,59	40,51	2'373,48
15 D ED FF 090 b	Realizzazione di tetto con orditura in legno lamellare, con perlinatura sulle parti esterne con tavole da 2,5 cm, listellatura e manto di copertura in laterizio, escluse lattonomie ... nteggi e costruzione di abbaini e camini. Ogni altro onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. in larice * Legno Lamellare GL 30h * o in abete * compreso telo impermeabilizzazione antigoccia * tegole IMERYS H10 TERRE CUI TE ARDOISE' o similare Manica Nord maggiorazione per pendenza *(par.ug.=688*.07)  SOMMANO m²	48,16	43,00	16,000		688,00 48,16		
						736,16	125,00	92'020,00
16 01.P15.A40. 030	Legname in tavole non riquadrate, di qualità standard In abete (Picea abies, Abies alba) piano di appoggio isolante su catene e correnti zona padiglione  SOMMANO m³		43,00	16,000	0,030	20,64		
						20,64	192,71	3'977,53
17 01.A09.A39. 010	Fornitura e posa in opera di gancio fermaneve da applicarsi a tetto a tegole curve con listellatura orizzontale In ferro zincato 1 ogni mq anche per tegole piane * per tegole piane IMERYS H10 TERRE CUI TE ARDOISE' o similare  SOMMANO cad					736,00		
						736,00	2,07	1'523,52
18 01.A19.C10. 005	Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 lati torrino scala lati torrino scala  SOMMANO m²	1,00 2,00	6,00 3,50			6,00 7,00		
						13,00	45,98	597,74
19 01.A19.B00. 005	Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro zincato del n. 26, muniti di robuste cicogne a distanza massima di cm 50, comprese le saldature Dello sviluppo di cm 25 gronda Est Piazza Borrelli gronda Nord - Piazza Borrelli gronda Ovest - Cortile  SOMMANO m		43,00 16,00 43,00			43,00 16,00 43,00		
						102,00	24,98	2'547,96
	<b>A R I P O R T A R E</b>							146'554,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							146'554,33
20 01.A19.A20. 015	Provvista e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffati, compreso ogni accessorio per il fissaggio Del diametro di cm 10 canali manica Piazza Italia	8,00			12,500	100,00		
	SOMMANO m					100,00	20,09	2'009,00
21 13.P11.B05.0 05	Nolo di autocestello con elevazione sino a 16 m compresi il consumo del carburante e del lubrificante, le prestazioni dell'autista nonché tutti gli oneri relativi ad ogni ora di effettivo funzionamento; * per posa pluviali in mancanza di ponteggi - 2gg	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	59,80	956,80
22 27.A60.F25. 005	MURATURE E TRAMEZZI - Fornitura e posa in opera di rete in rame, opportunamente sagomata, piegata e fissata in modo da occludere l'accesso ai piccioni nei fori pontai esistenti sui prospetti dell'edificio oggetto di perizia, incluso ogni onere e mezzo d'opera per la buona esecuzione del lavoro * per protezione perimetro perimetro		102,00		0,600	61,20		
	SOMMANO m²					61,20	9,43	577,12
23 pa n.1	Linea elettrica a basso voltaggio per dissuasione piccioni lungo i canali di gronda e sul colmo gronda Est Piazza Borrelli gronda Nord - Piazza Borrelli gronda Ovest - Cortile colmo		43,00 16,00 43,00 43,00			43,00 16,00 43,00 43,00		
	SOMMANO m					145,00	70,00	10'150,00
24 A ED AA 001 c	Costi orari indicativi, comprensivi degli oneri di legge, incidenza delle attrezzature di normale dotazione, spese generali ed utili di impresa, derivati dal costo del contratto "Edilizia" valido per il territorio della Provincia di Cuneo. Operaio comune sgombero sottotetto da macerie preesistenti posa in opera tavolato piano sopra catene	2,00 4,00			16,000 16,000	32,00 64,00		
	SOMMANO h					96,00	26,00	2'496,00
25 01.A02.G10. 020	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 5 km fino a 10 km di distanza smaltimenti macerie voce precedente 10 mc					10,00		
	SOMMANO m³					10,00	2,71	27,10
26 01.P09.B07.0 20	Pannelli in lana di roccia per isolamenti termoacustici di densità di 40 kg/m³ e lamda pari a 0,035 W/mK; trattata con resine termoindurenti, euroclasse A1 spessore mm 100 su estradosso volte e estradosso tavolato su catene	2,00	43,00	16,000		1'376,00		
	SOMMANO m²					1'376,00	6,61	9'095,36
27 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili su estradosso volte e estradosso tavolato su catene	2,00	43,00	16,000		1'376,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'376,00		171'865,71

COMMITTENTE:

